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W kościele Pobernardyńskim w Grodnie już od 17 lat działa Stowarzyszenie Matki Bożej,
Patronki Dobrej Śmierci. Czym ono jest? O co tu właściwie chodzi? Przede wszystkim o nasze
powołanie do świętości. O powołanie, które Sobór Watykański II charakteryzuje w ten oto
sposób: „Wytrwanie sprawiedliwych, nawrócenie obojętnych i grzeszników oraz śmierć w łasce i
przyjaźni Bożej”.

  

 Stowarzyszenie MB Patronki Dobrej Śmierci zostało zatwierdzone 22 lipca 1908 r. przez
papieża Piusa IX i powierzone kierownictwu księży ze zgromadzenia NMP w Tinchebray we
Francji. Jest ono powszechnym stowarzyszeniem modlitwy, otwartym dla wszystkich
chrześcijan, by zapewnić im łaskę wytrwania, a wraz z nią łaskę dobrej, szczęśliwej śmierci.†

          

W Polsce opiekunami stowarzyszenia są Misjonarze Świętej Rodziny z siedzibą w Górce
Klasztornej. Stowarzyszenie zostało oddane pod szczególną opiekę Matki Bożej od Siedmiu
Boleści i Świętemu Józefowi - dwojgu wielkim Patronom Dobrej Śmierci.

  

Zasady i obowiązki nowych członków Stowarzyszenia (istnieją III stopnie  przynależności):

  

I stopień: wyrażenie swojej zgody i wpisanie się do Księgi Stowarzyszenia, co oznacza oddanie
się pod opiekę Matki Bożej Patronki Dobrej Śmierci.
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II stopień: zobowiązanie się do codziennego odmawiania rano i wieczorem modlitwy „Zdrowaś
Maryjo”, po której należy dodać: Matko Boża, Patronko Dobrej Śmierci, módl się za nami;
Święty Józefie, módl się za nami.

  

III stopień: modlitwa jak w stopniu II, codzienny wieczorny rachunek sumienia, a raz w miesiącu
(I piątek lub I sobota) przystąpienie do Sakramentu Pojednania i udział w Eucharystii, oraz
krótkie wyciszenie się i refleksja nad godnym przygotowaniem się do śmierci.

  

Zgodnie z Konstytucją Apostolską „Indulgentiarum Doctrina” (z 1 stycznia 1967 r.) ogłoszoną
przez papieża Pawła VI, Święta Penitencjaria Apostolska 11 czerwca 1987 r. udzieliła
Stowarzyszeniu Matki Bożej Patronki Dobrej Śmierci następujących odpustów zupełnych:

  

w dniu wstąpienia do Stowarzyszenia,

  

 w uroczystość św. Józefa (19 marca),

  

 w święto Nawiedzenia NMP (31 maja),

  

 w święto MB Bolesnej (15 września),

  

 w święto św. Michała Archanioła (29 września),

  

 w święto św. Teresy od Dzieciątka Jezus (1 października).

  

Warunkiem uzyskania tych odpustów są: spowiedź, Komunia św., modlitwa w intencji Ojca
Świętego.
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W Grodnie siedziba Stowarzyszenia mieści się przy kościele Pobernardyńskim. Zebrania
odbywają się w drugą niedzielę miesiąca po Mszy św. o godz. 10.30.

  

Obecnie zgromadzenie posiada swoje domy zakonne w takich krajach, jak: Białoruś, Ukraina,
Czechy, Holandia, Norwegia, Austria, Niemcy, Włochy, Francja, Szwajcaria, Hiszpania,
Argentyna, Brazylia, Chile, USA, Kanada, Indonezja, Madagaskar. W Polsce istnieje od roku
1921, prowadzi nowicjat, seminarium duchowne, podejmuje prace rekolekcyjno – misyjne.
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